
Отдел образования 

администрации Новоселовского района 

 

ПРИКАЗ № 233_ 

 

с. Новоселово                                                            от 26.06.2020 г_  

 

О соблюдении санитарно-эпидемиологических 

 мероприятий при  проведении ЕГЭ в 2020 году  

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителе и благополучия человека (Роспотребнадзор) «О направлении 

рекомендаций по организации работы образовательных организаций» от 

08.05.2020 № 02/8900-2020-24, письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 01.06.2020 № 02-32, в целях соблюдения 

противоэпидемиологического режима, связанного с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) при проведении процедуры единого 

государственного экзамена в  Новоселовском районе, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить график прихода участников ЕГЭ на экзамены (приложение 1). 

2. Обязать работников ППЭ соблюдать социальную дистанцию не менее 1,5 м 

при входе в ППЭ. 

3. Утвердить график и состав ответственных лиц за проведением термометрии 

участников и сотрудников на входе в ППЭ (приложение 2). 

4. Утвердить схему входа участников ЕГЭ в ППЭ (приложение 3). 

5. Назначить должностным лицом, ответственным за обеспечение наличия и 

достаточности дезинфицирующих средств с дозаторами на входе в ППЭ, в 

аудиториях и основных помещениях, используемых для проведения ЕГЭ (в 

дни проведения экзаменов) аналитика МКУ «Новоселовский ММЦ» О.Н. 

Ходунову (по согласованию). 

6. Назначить должностным лицом, ответственным за обеспечением наличия 

средств индивидуальной защиты сотрудников на входе в ППЭ (маска, 

перчатки) в дни проведения экзаменов аналитика МКУ «Новоселовский 

ММЦ» О.Н. Ходунову (по согласованию). 

7. Назначить должностных лиц, ответственных за обеспечением питьевого 

режима участников ЕГЭ в дни проведения экзаменов работников ППЭ: 

Кострицину А.Д., Середенкину В.Н. и Гилязову Р.Ф. (по согласованию). 

8. Директору МБОУ Новоселовской СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.И. Русинова (Целитан С.В.): 

- составить и утвердить и обеспечить исполнение графика генеральных 

уборок помещений, используемых для проведения ЕГЭ в 2020 году; 

- закрепить должностное лицо, ответственное за обеспечение наличия и 

достаточности дезинфицирующих средств с дозаторами на входе в здание; 

- закрепить должностных лиц, ответственных за раздельное хранение 

личных вещей участников ЕГЭ (работа гардероба); 



- закрепить должностных лиц, ответственных за обеспечение социальной 

дистанции не менее 1,5 участниками ЕГЭ до входа в ППЭ;  

- обеспечить размещение оборудования, переданного в учреждение для 

обеззараживания воздуха в присутствии людей (ауд. 3-1,3-2, 3-3, 3-5, 3-6, 3-

8) до 29.06.2020;  

9. Руководителям общеобразовательных учреждений (Косырькова Е.Н., Верис 

А.С., Целитан С.В., Прахт И.Г., Ерашева А.Е., Машинец О.А.): 

- составить индивидуальные графики прихода участников ЕГЭ на экзамены 

в соответствии с приложением 1 к данному приказу и направить в отдел 

образования до 02.07.2020 главному специалисту Пенкиной К.Н.; 

- ознакомить с графиками прихода на экзамены участников ЕГЭ и их 

родителей (законных представителей) и обеспечивать подвоз/приход 

выпускников к ППЭ в соответствии с утвержденным графиком, не допуская 

нарушения социальной дистанции участниками ЕГЭ на входе (1,5 м); 

- ознакомить участников ЕГЭ и их родителей под подпись с особенностями 

сдачи ЕГЭ в 2020 году, связанными с санитарно-эпидемиологической 

обстановкой в стране, в том числе с необходимостью соблюдать 

социальную дистанцию не менее 1,5 м, пользоваться дезинфицирующими 

средствами на входе в здание МБОУ Новоселовской СОШ № 5, на входе в 

ППЭ, на входе в аудиторию и на выходе из туалета, а также о праве 

использования индивидуальных средств защиты (маска, перчатки) во время 

экзамена; 

- при обеспечении подвоза участников ЕГЭ к ППЭ до выхода на рейс 

проводить обязательную утреннюю термометрию водителей автобусов и 

сопровождающих лиц, обеспечивать их индивидуальными средствами 

защиты (маска, перчатки) и обеспечивать уборку салонов транспортных 

средств с использованием дезинфицирующих средств.  

10.  Главному специалисту отдела образования Пенкиной К.Н. подготовить и 

направить в КГБУЗ «Новоселовская РБ» список работников ППЭ для сбора 

сведений о наличии у них в последние 14 дней контактов с людьми, 

имеющими подтвержденный диагноз COVID-19 или находящимися под 

наблюдением в связи с имеющимся риском заражения до 30.06.2020 

включительно. 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

отдела образования Пенкину К.Н. 

 

Начальник отдела образования              Г.В. Качаева 
 

 

Пенкина К.Н. 99-3-03 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ерашева А.Е. Целитан С.В. Верис А.С. 

Косырькова Е.Н.  Прахт И.Г. Пенкина К.Н. 

Машинец О.А. Ходунова О.Н. Соснова А.П. 

Шмакова Т.А. Кострицина А.Д. Середенкина В.Н. 

Гилязова Р.Ф.   



 

  

 

 Приложение 1 к приказу отдела 

образования «О соблюдении 

санитарно-эпидемиологических 

 мероприятий при  проведении ЕГЭ 

в 2020 году» от 26.06.2020 г № 233 
 

График прихода участников ЕГЭ на экзамены 

 

 

Дата Общее 

количество 

участников 

ЕГЭ 

Количест

во входов 

в ППЭ 

ОУ Количество 

участников 

Время 

прихода 

03.07.2020 17 2 МБОУ 

Игрышенская 

СОШ № 3 

5 9.32-9.37 

МБОУ 

Новоселовская 

СОШ № 5 

10 9.20-9.30 

МБОУ Бараитская 

СОШ № 8 

1 9.30-9.32 

КГАОУ «Краевая 

школа-интернат 

по работе с 

одаренными 

детьми «Школа 

космонавтики» 

1 9.37-9.39 

06.07.2020 33 2 МБОУ 

Новоселовская 

СОШ № 5 

33 9.10-9.40 

07.07.2020 15 1 МБОУ 

Игрышенская 

СОШ № 3 

5 9.28-9.38 

МБОУ Комская 

СОШ № 4 

1 9.38-9.40 

МБОУ 

Толстомысенская 

СОШ № 7 

3 9.10-9.16 

МБОУ Бараитская 

СОШ № 8 

2 9.24-9.28 

МБОУ 

Легостаевская 

СОШ № 11 

3 9.16-9.22 

КГАОУ «Краевая 

школа-интернат 

по работе с 

одаренными 

детьми «Школа 

космонавтики» 

1 9.22-9.24 

10.07.2020 25 2 МБОУ 2 9.34-9.36 



Игрышенская 

СОШ № 3 

МБОУ Комская 

СОШ № 4 

1 9.38-9.40 

МБОУ 

Новоселовская 

СОШ № 5 

15 9.15-9-30 

МБОУ 

Толстомысенская 

СОШ № 7 

2 9.30-9.32 

МБОУ Бараитская 

СОШ № 8 

2 9.36-9.38 

МБОУ 

Легостаевская 

СОШ № 11 

2 9.32-9.34 

КГАОУ «Краевая 

школа-интернат 

по работе с 

одаренными 

детьми «Школа 

космонавтики» 

1 9.38-9.40 

13.07.2020 14 1 МБОУ 

Новоселовская 

СОШ № 5 

11 9.15-9.37 

МБОУ 

Легостаевская 

СОШ № 11 

3 9.37-9.41 

16.07.2020 34 2 МБОУ 

Игрышенская 

СОШ № 3 

2 9.40-9.42 

МБОУ 

Новоселовская 

СОШ № 5 

27 9.10-9.37 

МБОУ 

Толстомысенская 

СОШ № 7 

2 9.37-9.39 

МБОУ Бараитская 

СОШ № 8 

1 9.39-9.40 

МБОУ 

Легостаевская 

СОШ № 11 

1 9.39-9.40 

МБОУ Комская 

СОШ № 4 

1 9.42-9.43 

20.07.2020 19 2 МБОУ 

Новоселовская 

СОШ № 5 

17 9.20-9.37 

МБОУ Комская 

СОШ № 4 

1 9.37-9.39 

МБОУ 

Толстомысенская 

СОШ № 7 

1 9.37-9.39 



22.07.2020 3 1 МБОУ 

Новоселовская 

СОШ № 5 

3 9.35-9.40 

24.07.2020 1 1 МБОУ 

Новоселовская 

СОШ № 5 

1 9.38-9.40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 2 к приказу отдела 

образования «О соблюдении 

санитарно-эпидемиологических 

 мероприятий при  проведении ЕГЭ 

в 2020 году» от 26.06.2020 г № 233 

 

График и состав  

ответственных лиц за проведением термометрии участников и сотрудников 

ППЭ на входе 

 
ФИО Должность в ППЭ Категория лиц для 

проведения 

термометрии 

Время 

термометрии 

Пенкина К.Н. Руководитель ППЭ Руководитель ППЭ, 

члены ГЭК, технические 

специалисты 

7.20 

Ходунова О.Н. Организатор вне 

аудитории 

(помощник 

руководителя) 

Работники ППЭ 

(организаторы в 

аудитории и вне 

аудитории) 

7.50 

Шмакова Т.А. Медицинский 

работник ППЭ 

Участники ЕГЭ С 9.10 по 

графику 

прихода 

участников 

Соснова А.П. Организатор вне 

аудитории 

(помощник 

руководителя) 

Участники ЕГЭ С 9.10 по 

графику 

прихода 

участников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 3 к приказу отдела 

образования «О соблюдении 

санитарно-эпидемиологических 

 мероприятий при  проведении ЕГЭ 

в 2020 году» от 26.06.2020 г № 233 
 

 

Схема входа участников ЕГЭ в ППЭ 

 
Количество 

участников* 

Количество входов 

в ППЭ 

ФИО работников, 

работающих на 

входе 

Функции 

работников, 

работающих на 

входе 

До 15 человек 1 вход Шмакова Т.А. Термометрия 

Ходунова О.Н. Список участников 

Реховский С.В. Список 

участников, 

паспорт 

Вараксин Г.В. Металлоискатель 

16 и более человек 2 входа: 

1 вход 

 

Шмакова Т.А. 

 

Термометрия 

Ходунова О.Н. Список участников 

Реховский С.В. Список 

участников, 

паспорт 

Вараксин Г.В. Металлоискатель 

2 вход Соснова А.П. Термометрия 

Ходунова О.Н.  Список участников 

Кострицина А.Д. Список 

участников, 

паспорт 

Сотрудник 

полиции 

Металлоискатель 

*расчетное время входа – 1,5-2 минуты на 1 участника 


